



VAD ÄR PÅ GÅNG ?

KEX- Anmälan öppen

EPOK 2024- Anmälan öppen

RELOAD YOURSELF

Johan Petri, VD KCEM har ordet

Nu är snart 2023 avslutat och vi lägger återigen ett år bakom oss. När jag nu sitter och reflekterar tillbaka på 2023 så det som slår mig mest är att KCEM haft ett all time high år. Vi har haft ett otroligt högt tryck i vår verksamhet. Det som gör mig stolt är att KCEM har lyckats att leverera allt som önskats och lite till. Det hade inte varit möjligt utan mina fantastiska kollegor på kontoret och våra duktiga konsulter.

Vi har träffat så otroligt mycket människor och alltid mötts av en fantastisk positivitet med ett högt engagemang. Detta till trots det höga trycket på hela branschen.

Jag hoppas att ni som vi på KCEM tar er tid nu för återhämtning och vila för att ladda om för 2024.

GOD JUL och GOTT NYTT ÅR önskar jag er alla!!!



Med vänliga hälsningar,



Är du vår nästa Stjärna....

Nu är det din tur!

På KCEM är vi inte bara ett team; vi är en familj.

Vi söker nu efter en ny stjärna som delar vår passion för att arbeta med människor och har modet att stå i centrum.

Om du är en person som känner att ditt hjärta klappar extra för möten med människor och vill stötta branschens utveckling så är det här tecknet du väntat på.



Intresserad?

Kontakta Johan Petri, VD:

johan.petri@kcem.se





KEX

Nu utökar vi antalet lärarledda KEX utbildningar!

Tack vare hög efterfrågan har vi nu ökat upp antalet lärarledda utbildningar i grundläggande explosivämneskunskap.

I utbildningen går vi igenom allt från historia till begreppen som branschen använder som deflagration och detonation. Vi går igenom explosivämnesindelningen, risker och känslighet samt explosivämnenas miljöeffekter. Utöver det teoretiska inslaget får man även en demonstration av verkan för att ytterligare öka förståelsen för hur explosivämnen arbetar och verkar.

Efter genomförd utbildning kommer du bland annat kunna bidra till en säkrare arbetsplats och förstå vad det är man hanterar och vilka risker som medföljer.

Vad ingår i utbildningen?

- 2 dagars utbildning hos KCEM i Karlskoga
- Förtäring
- Explosivämnets historia
- Grundläggande begrepp
- Deflagration och detonation
- Tändämnen, sprängämnen, tändämnen och pyroteknik
- Risker och känslighet
- Miljöeffekter av explosivämnen
- Demonstration av verkan
- Kunskapskontroll
- Diplom

[Besök vår hemsida för att se nästa tillfälle.](#)
[Klicka här för mer info & anmälan!](#)

Vi tar höjd för din säkerhet!

För att öka säkerheten för våra medlemmar har vi beslutat att inte längre offentligt annonsera exakta platser för våra kurser och konferenser, med undantag för vårt årliga event EPOK där relevant information fortsatt kommer att vara tillgänglig. Istället kommer vi vid inbjudan informera om det specifika området för evenemanget, och den exakta platsen kommer endast delas med de berörda personerna.

Vi vill betona att varje plats vi väljer är noga utvald med mycket kärlek och värme. Vi strävar alltid efter platser med hög kvalitet för att skapa en positiv och engagerande atmosfär för våra deltagare. Vi ser fram emot att dela dessa speciella stunder med er och skapa minnesvärda och trygga upplevelser tillsammans.

Tack för er förståelse och fortsatta stöd!





FEX-kursen stärker kompetensen för framtidens föreståndare av explosiva varor i Norden

I en framgångsrik femveckorskurs, utspridd över olika platser i Norden, har 26 deltagare från FEX-kursen fördjupat sina kunskaper som blivande föreståndare av explosiva varor. En betydande del av kursen har inkluderat inspirerande studiebesök hos ledande företag inom branschen, där deltagarna inte bara har inhämtat teknisk kompetens utan även byggt starka relationer. Deltagarna beskriver kursen som "klart bästa kursen" och "mycket utvecklande och utmanande."

Orica, Forcit, Boliden, Forcit Finland, Euroenco och Nammo Raufoss är de företag som generöst har öppnat sina dörrar för FEX-deltagarna. Den positiva feedbacken från kursdeltagarna visar på tacksamheten för hur väl dessa företag har tagit emot dem och delat med sig av sin expertis och arbete under studiebesöken.

**“Från första till sista dag
var det verkligen lyxigt att
få vara FEX-deltagare!”**



Under kursens gång har deltagarna också skapat ett starkt nätverk. I säkerhetsarbete betonar vi att i säkerhet konkurrerar vi inte – en olycka drabbar alla! En deltagare uttryckte det så här "När det kommer till säkerhet, så er vi alle kollegaer! Vi er helt avhengig av å samarbeide og dele erfaringer. FEX mulighet til å øke alle sin kunnskap innenfor bransjen." Det skapade nätverket ses som en resurs där erfarenhetsutbyte och samarbete kan trivas och där alla parter gynnas av ömsesidig kunskapsdelning.

Deltagarnas entusiasm och positiva omdömen kastar ljus över kursens framgång. "Klart bästa kursen!" och "En fantastisk kurs. Kunskapshöjande och upplysande." är bara några exempel på de kommentarer som deltagarna har delat med sig.

Det framgår tydligt att FEX-kursen inte bara stärker individuell kompetens utan också skapar livslångt lärande och bygger broar mellan branschens företag. "Jeg har fått sett mye av industrien og bedrifter som jeg aldri ellers ville ha sett. Dette har gitt meg et unikt innblikk og erfaringer som jeg tar med meg tilbake til egen bedrift," delar en annan deltagare. Relationerna och det skapade nätverket förväntas vara långsiktigt givande och stärka samarbetet för en säkrare och mer kunskapsrik framtid.





FEX-kursen 2024 slår rekord och förbereder sig för 2025, frågan är om du är redo?

Den ökade efterfrågan på vår FEX-kurs, som riktar sig till blivande föreståndare för explosiva varor eller motsvarande, har medfört att kursen nu är fulltecknad, nästan två månader innan anmälningstiden löper ut. Vi är glada över det stora intresset och önskar att vi kunde ta emot alla som vill delta. Vi rekommenderar att ni granskar er organisation och kontaktar oss för att säkerställa en plats till FEX 2025.



Efter att ha utvärderat feedback från kursdeltagarna har vi utökat fokuset på bland annat HOP (Human and Organisational Performance), och långvarig stresshantering vilket har resulterat i en förlängning av några kursveckor.

Vill du säkerställa din plats för FEX 2025? Vänta inte, mejla oss på kcem@kcem.se.



FEX 2024 står inför en spännande och intensiv period där deltagarna kommer att besöka många intressanta platser och verksamheter för att utveckla sina kunskaper och självklart bygga upp ett starkt nätverk.

FEX 2023 har gett kursen ett snittbetyg på 9 av 10!

“En utbildning som ger en start till ett livslångt lärande i min yrkesroll!”



FRAMGÅNGSRIK SOEX- UTBILDNING FÖR SKYDDSOMBUD I EXPLOSIVÄMNESBRANSCHEN

Årets SOEX-utbildning för skyddsombud i explosivämnesbranschen har överträffat förväntningarna. Med målet att skapa trygghet i sin roll och främja samarbete på arbetsplatsen har utbildningen inte bara stärkt deltagarnas kunskaper utan de har också byggt ett starkt nätverk. Denna framgång understryker inte bara behovet av kontinuerlig utbildning utan också den avgörande betydelsen av att investera i skyddsombudens kompetens.

En intensiv och givande vecka väntade när deltagarna samlades på Högbo Brukshotell. Initialt fanns en viss nervositet och några språkbarriärer, men dessa utmaningar visade sig snabbt bli en källa till glädje och lärande för alla. En härlig atmosfär genomsyrade gruppen, där både nya och erfarna skyddsombud skapade en perfekt dynamik.

Veckan fokuserar på att göra dem trygga i sin roll för att kunna bidra till ökad säkerhet genom ökade kunskaper och vikten av samverkan.



“

"Denna utbildning var inte så bra som jag förväntade mig... Den var otroligt mycket bättre! Får du chansen så ta den!"

"Ett helt underbar kurs med underbara ledare och föreläsare! Det ända som var tråkigt va att den tog slut för fort!"

"Den bästa utbildningen jag har varit med om, Kanon bra 👍"

"Helt sinnsykt bra, anbefales til alle"

”

En Verklig Succé!

SOEX-utbildningen blev en succé och har överträffat förväntningarna, vilket skapar en positiv förutsättning för framtida initiativ. Det bekräftar tydligt utbildningens värde för både individer och hela organisationen. Under veckan inkluderades även ett inspirerande studiebesök på Boliden i Garpenberg, vilket ytterligare berikade deltagarnas erfarenheter och kompetens. Tusen tack till alla som gjorde veckan möjlig!



SOEX gänget med deltagare från Sverige och Norge



KUNSKAP SOM ÄR LÄTT ATT BÄRA

Succén med ALLEX-kursen – En Resa mot Högre Säkerhet och Breddad Kunskap

Med en imponerande samling av 22 deltagare från olika delar av Sverige och Norge har tre intensiva veckor präglats av gemenskap, expertis och ett engagemang mot ökad säkerhet inom explosivämnesbranschen. Under tre intensiva veckor delades inte bara kunskap utan också värdefulla erfarenheter, som en deltagare uttryckte: "Denna kurs har fått mig steppa upp när det gäller tänket runt säkerhet och risker."

Studiebesök hos Boliden, Forcit, Eurengo och FOI Grindsjön gav deltagarna större förståelse för branschens bredd och olika verksamheter. Citaten från deltagarna belyser inte bara förändringar i deras synsätt och säkerhetskultur utan också den entusiasm som präglade varje vecka: "När jag gick ALLEX såg jag vid varje kursveckas slut alltid fram emot nästa." Detta speglar inte bara kursens innehåll utan också den entusiasm och drivkraft som har präglat hela upplevelsen.

Med framgången från årets kurs blickar ALLEX nu mot framtiden. Nästa ALLEX-kurs är redan planerad och förväntas starta hösten 2024, och det är tydligt att intresset från branschen bara växer. ALLEX är inte bara en kurs; det är en motor för förändring, en plattform för gemenskap och en nyckel till att forma en säkrare framtid inom explosivämnesbranschen.



Skärpt Lagstiftning



*Uppdatering kring lagstiftning:
Erik Nilsson*

Under hösten har en hel del aktiviteter skett som förhoppningsvis ska förbättra lagstiftningen för explosiva varor och där till hörande frågor.

Den 27 september höll regeringen ett s.k. runda bordssamtal med berörda intressenter. Från KCEM framfördes ett antal konkreta förslag på åtgärder t.ex. personliga godkännanden, tillståndsregister och förbättring av kommunernas tillståndsprovning och tillsyn. Det verkar som om den sista punkten gått hem hos regeringen eftersom justitieministern vid massmediakontakter nämnt att kommunerna måste skärpa sig.

Den 6 november hölls det andra mötet i "Forum för sprängämnessäkerhet" som KCEM och BEF fått delta i. MSB började med att presentera arbetsläget med ett nationellt tillståndsregister för explosiva varor. Registret beräknas vara tekniskt funktionellt i mitten av januari 2024. Tillgängligt för näringslivet blir det först till sommaren 2024. Därefter presenterade polismyndigheten en lägesbild från Nationellt bombdatacenter (NBDC) gällande illegala sprängningar. Antalet illegala sprängningar har varit stort. I vissa fall har man kunnat spåra sprängämnet till sista legala innehavare.

Från branschens (BEF, Byggföretagen och KCEM) sida tog vi upp:

- Godkännandet skall vara personligt -likt vapenlicensen
- Förteckning över samtliga tillstånd till hantering av explosiva varor
- Kommunernas tillstånd och tillsyn.
- Transporter av explosiva varor (ADR-S)
- Ökad öppenhet från myndigheterna om vad som har hänt/händer.
- Sekretess (deltagare, sprängämnesförråd).
- Tydliga kriterier för bedömning om person är olämplig.
- Undantag beträffande anmälan om deltagare

Av diskussioner att döma verkar det som om polismyndigheten och branschen i många fall har samma åsikt om vad som måste göras.





MERRY
Christmas

AND HAPPY NEW YEAR

Önskar
Johan, Mirella & Alexandra

Vi stänger för juledighet 18 december och
är utvilade och redo igen den 9 januari.



VAD ÄR PÅ GÅNG HOS KCEM?

Anmäl dig direkt via hemsidan kcem.se

v.9 KEX 27-28 februari

v.15 KEX 10-11 april

v.22 29-30 maj EPOK 2024

Anmälan öppnar inom kort

v.16 Säkerhetskonferens 17-18 april

v.22 29-30 maj EPOK 2024

v.38, 42 & 47 ALLEX

v.46 SOEX

Vill du veta mer?

Gå in på vår hemsida kcem.se för att läsa mer om utbildningarna, komma i kontakt med oss eller för att boka.

Visste du att vi finns på LinkedIn
och nu även på Instagram?

